
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100300162

162

Nº 188, segunda-feira, 3 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 383500

Nº Processo: 37.000016/2022-18. Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução de serviços de limpeza/higienização robotizada e desinfecção no
sistema de dutos de ar condicionado central do edifício sede do Conselho Federal de
Contabilidade (CFC), em Brasília/DF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/10/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Saus Quadra 5, Bloco J, Lote 3, Ed. Cfc,
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/383500-5-00015-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 03/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIEL ASSUNCAO SILVA
Gerente Delic - Substituto

(SIASGnet - 29/09/2022) 383500-02022-2022NE000962

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2022

A Comissão de Licitação do Conselho Federal de Corretores de Imóveis-COFECI,
constituída pela Portaria nº 081/2022, torna público o resultado do julgamento das
propostas técnicas da Concorrência Pública nº 010/2022 (Processo-COFECI nº 083/2021),
destinada à contratação de agência para a prestação de serviços de publicidade e
propaganda, conforme segue: Agência ENGENHO Propaganda S/S Ltda, classificada com
96,08 pontos (1º lugar provisório); Agência ESCALA Comunicação & Marketing Ltda,
classificada com 84,80 pontos (2º lugar provisório); e, Agência CÁLIX Comunicação e
Publicidade Ltda, classificada com 84,02 pontos (3º lugar provisório). Nos termos dos itens
21 e 22 do edital, eventuais recursos referentes à presente Concorrência poderão ser
interpostos no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da presente publicação, em petição
escrita protocolada junto à Comissão de Licitação. Adicionalmente, a Comissão de Licitação
designa para as 11 horas do dia 28/10/2022, na sede do COFECI, a terceira sessão pública
do processo, cientificando os licitantes e interessados para comparecimento.

Brasília(DF), 30 de setembro de 2022
INÁCIO VALE DA SILVA

Coordenador da Comissão Permanente de Licitações

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 925042

Aquisição de suprimentos de informática, para atender necessidades
administrativas do CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CONFEF, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos.

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Estimativa da Proposta: R$ 327.164,25 (trezentos e vinte e sete mil, cento e

sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).
Abertura das Propostas: 14/10/2022 às 09h na página eletrônica

www.comprasnet.gov.br.
O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet, através da página

eletrônica www.confef.org.br.

CLAUDIO AUGUSTO BOSCHI
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 389320

Nº Processo: 739/2022. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
locação de espaço físico, infraestrutura, transporte e alimentação por empresas
especializadas. A contratação visa à realização de Reunião Ordinária de Plenário (ROP) do
Cofen na cidade de Cachoeira/BA, que será realizada no período de 21 a 25 de novembro
de 2022.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 30/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Cln 304 Bloco e - Lote 09 - Asa Norte, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389320-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital também está
disponível no Portal do Cofen no endereço http://www.cofen.gov.br/categoria/licitacoes.

EMMANOEL CAMBUI COLONNEZI
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2022) 389320-00001-2022NE000244

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 190/2022, assinado em 28/09/2022; firmado com a empresa DLF Engenharia
Comércio e Representação LTDA; Objeto: prestação de serviços continuados de prevenção
e combate a incêndio, evacuação de área e prestação de primeiros socorros para proteção
à vida e ao patrimônio por meio de bombeiro civil, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até
27/09/2023; Valor global contratado: R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais); Nota
de Empenho nº 852/2022, Valor de; Processo SEI nº 00.005201/2022-17.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída
conforme a Portaria nº 513, de 12 de agosto de 2021, torna público terem
sido apresentados incidentes processuais, autuados sob os números 34
(protocolado dia 16 de setembro de 2022), e 35 (protocolado dia 23 de
setembro de 2022), na forma da Resolução-COFFITO n° 519/2020, em data
anterior ao dia da eleição - 25/09/2022, cujo julgamento deve ocorrer
posteriormente à data do pleito em questão, conforme artigo 22 da Resolução-
COFFITO n° 519/2020, e que os interessados poderão apresentar defesa no
prazo de três dias úteis a contar do dia 03/10/2022.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público terem sido apresentados incidentes
processuais, autuados sob os números 36 (protocolado dia 26 de setembro de 2022), e 37
(protocolado dia 28 de setembro de 2022), na forma da Resolução-COFFITO n° 519/2020,
e que os interessados poderão apresentar defesa no prazo de três dias úteis a contar do
dia 03/10/2022.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 925158

Nº Processo: 1860/2022. Objeto: Aquisição de solução de infraestrutura de rede
composta por comutadores de rede (SWITCH), serviço de instalação, com suporte técnico
e garantia de 60 (sessenta) meses, a fim de atender demanda de interligação lógica da
rede de computadores local da Nova Sede do Conselho Federal de Medicina.. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 30/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-
00035-2022. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste
Edital, prevalecerão às últimas..

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/09/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600018.000624/2022-22
Dispensa nº 12/2022
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: PLAZA BRASÍLIA HOTÉIS E TURISMO LTDA
Objeto: Contratação emergencial de hotel, padrão 4 estrelas ou mais, em Brasília-DF, para
prestação de serviços de hospedagem aos Conselheiros e Colaboradores do CFP.
Valor global: R$ 360.441,25 Vigência: 180 dias a partir da assinatura. Data de Assinatura:
28/09/2022.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 1, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O Presidente do CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAPÁ - CAU-
AP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos de
nível médio e nível superior do quadro de pessoal do CAU/AP.

O resultado definitivo para todos os cargos está disponível no endereço
eletrônico do Instituto Quadrix - http://www.quadrix.org.br/encerrados/2020/cauap.aspx.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se divulgadas no

endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/encerrados/2020/cauap.aspxr.
O Concurso Público fica homologado na data de sua assinatura.

WELTON BARREIROS ALVINO
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

Processo nº 1595169/2022; Objeto: Chamada Pública para Premiação
Acadêmica de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal de 2022, "3º PRÊMIO CAU/DF
DE TCC - Trabalhos de Conclusão de Curso" e "2º PRÊMIO CAU/DF DOCENTES - Práticas
Inovadoras no Ensino"; período de credenciamento das escolas de arquitetura e seu
representante e inscrição dos trabalhos: 3/10/22 a 16/11/22, exclusivamente pelo e-mail
premiocaudf@caudf.gov.br; edital disponível no portal do CAU/DF: www.caudf.gov.br.

MÔNICA ANDREA BLANCO
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CONCURSO PÚBLICO CAU/MT 001/2022 -
O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO, Autarquia

Federal de Fiscalização Profissional, criado pela Lei 12.378, de 31/12/2010, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, resolve:

1. Tornar pública a convocação dos candidatos aprovados no Concurso
Público para contactar o CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO
GROSSO, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da data desta
publicação, por meio do endereço eletrônico gerenciageral@caumt.gov.br ou telefone
(65) 3028 4652 para o envio de documentos pessoais, certidões e declarações
conforme Portaria Normativa CAU/BR n° 20, de 28 de fevereiro de 2014, Anexo VI -

Relação de documentos e procedimentos para admissão:
1 - Assistente Administrativo:
Nome: SÉRGIO DA CONCEIÇÃO SILVA GODOY, Inscrição: 0000716,

Classificação: 4º, Lotação: Sede CAU/MT (Av. São Sebastião, nº 3161, 3º andar, Edifício
Xingú, Bairro Quilombo, Cuiabá - MT. CEP: 78045-000).

2. O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e
exames exigidos no prazo deste Edital será eliminado do concurso, conforme previsto
Portaria Normativa CAU/BR n° 20, de 28 de fevereiro de 2014 anexo IV.

3. O candidato apto para o desempenho do cargo será contratado mediante
a assinatura de contrato de trabalho sob regime de experiência.

ANDRE NOR
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-03T00:14:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




